Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, Sr. Vito Ardito Lerario, com cópia à Secretaria de Esportes, e

à Vigilância Sanitária, solicitando providências urgentes, para a realização de dedetização no

Ginásio Esportivo Juca Moreira, vez que tem aparecido muitos animais peçonhentos.

Protocolo: 0001517/2015
03/08/2015 - 11:55:58

REQ Requerimento 1195/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SR. VITO ARDITO LERARIO,
COM CÓPIA À SECRETARIA DE ESPORTES. E À VIGILÂNCIA
SANITÁRIA. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES, PARA A
REALIZAÇÃO DE DEDETIZAÇÁO NO GINÁSIO ESPORTIVO JUCA
MOREIRA. VEZ QUE TEM APARECIDO MUITOS ANIMAIS
PEÇONHENTOS.

Senhor Presidente:

pea...•■■••••■

APROVADO
O AM, 2015

Vereador Fe!lpe César
Presidente

Considerando que tem aparecido escorpiões no local.

Considerando que esses animais põe em risco a saúde de todos que lá frequentam e trabalham.

Considerando que pais de alunos, e também funcionários estão pedindo providências para

eliminarem esses animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Sr. Vito Ardito

Lerario, com cópia à Secretaria de Esportes, e à Vigilância Sanitária, solicitando providências

urgentes, para a realização de dedetização no Ginásio Esportivo Juca Moreira, vez que tem

aparecido muitos animais peçonhentos

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de agosto de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - U400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1